Χρῆσον σκήπτρον ἔχοντα, θεμιστεύοντα νέ-
κυσσαν.

Ἐγὼ μὲν οὖν, ὦ Καλλίκλειε, ὑπὸ τούτων τῶν λόγων πίπειμαται, καὶ σκοπιῶ ἔπος (57) ἀποφανοῦμαι τῷ κριτῇ ὡς ὑγιεστάτην ἔχων τὴν ψυχῆν. Καίρειν οὖν ἴσως τὰς τιμὰς (58) τῶν πολλῶν ἀνθρώπων, τὴν ἀλφειαν ἀσῶν πειράσσομαι τῷ ὄντι, ὡς ἂν δύναμαι, βέλτερος ὄν, καὶ ζῆν, καὶ ἐπειδὴν ἀποθνήσκω, ἀποθνήσκειν. Παρακαλῶ δὲ καὶ τοὺς ἄλλους πάντας ἀνθρώπους, καθ' ὅσον δύνανται καὶ δεῖ καὶ σὲ ἀντιπαρακαλῶ, ἐπὶ τοῦτον τὸν βίον καὶ τὸν ἀγῶνα τού-

(55) Χαλεπὸν γάρ. Clemens Alexandrin. in Protreptico, ubi de imperatore, qui Antinonem Ganymedem suum consecrari jussisset, ὡ γὰρ καλῶςται βέλτερος ἐπιθυμία, φέρον οὐκ ἔγνωσα.

(56) Κακοὶ γίνονται. Apud Platonem, hunc locum ita conceptum leges, κακοὶ γίνονται τῶν δυ-

nullo nōn tempore subeuntibus spectaculum ac monitum suspensi videantur. Quo quidem e numero, si verum Polus narrat, et Archelaus, et alium quonvis similem ei tyrannum futurum pronuntio.

579 Quin etiam tyrannos ego quamplurimos, reges item ac principes, qui que in rerumpublicarum administratione versati sint, ejusmodi exemplo jam nunc esse existimo: quod si fere, dum sua illa potestate abutuntur, indignissima quæque ac terririna patrare consueverint. Cujus sane rei Homerus etiam testis est, dum reges illos ac principes Tantalum, Sisyplum, Tityum, qui pœnis apud inferos sempiternis cruciatur, sua in pœsi representant. Nam Thersitem quidem, aut si quis ex privatis alius improbus fuerit, nemo adhuc tanquam insanabilem gravioribus suppliciis illigavit. Nec enim ipse, opinor, talis esse poterat, tanto quidem his felicior, quibus id licebat. Quanquam, mi Callicles, ex eo quidem potentiorum numero sceleratissimos esse constat; sed tamen nihil vel. et quominus inter eos prohi etiam existant aliqui, quos merito sane majorem in modum suscipere debeamus. Res enim perdifficilis est, mi Callicles, et summa laude digna, cum maximam hæbeas peccandi licentiam, juste vivere. Quales utique pauci quidam subinde existunt: nam et hic, et alibi nonnulli jam fuere, et alii posthac, opinor, etiam futuri sunt ea virtute præstantes, quia res fidei suæ commissæ cum æquitate tractantur. Quos inter unus ille clarissimus fuit, atque aliorum etiam Græcorum fama celebrissimus, Aristides, Lysimachi filius. Ut plurimum tamen virorum, optime, potentiores improbi esse solent. Cæterum quod jam ante dixi, Rhadamantus ille, ubi ejusmodi aliquis suas in manus venerit, nec quisnam ille sit, nec quibus natus parentibus, nec aliud omnino quidquam de ipso novit; unum hoc quippe novit, improbum illum esse: id quod ubi perspexit, in Tartarum amandat illico, simulque significat, utrum sanabilis, an insanabilis esse videatur. Quo ille profectus, justo supplicio cruciatur. Idem alium quendam animum, qui sanete integreque vixerit, aliquando contemplatus, seu privati, seu alterius cujuscunque fuerit (qualem, mi Callicles, philosophi equidem animum esse confirmo, qui, res suas agens, nihil admodum hac in vita sese alienis immisceat), laudatum eum vehementer ad beatorum insulas transmittit. Hæc eadem sunt ab Ææaro. Qui uterque virgam manu tenens, hoc judicium exercet. At vero Minos tantquam summus (cognitor, solus aureum sceptrum præferens considet: quomodo Ulysses ille Homicus eum sese vidisse testatur,

Χρῆσον σκήπτρον ἔχοντα, θεμιστεύοντα νέ-
κυσσαν.

Aurato in sceptro defunctis ponere jura.

Hujus ego narrationis vi atque auctoritate persuasus, o Callicles, video etiam atque etiam, qui tandem animum judici quam integerrimum exhibeam. 580 Quare omnibus vulgi honoribus valere jussis, unus in veritatis tractatione assiduos, id omnino agam, quantum in me erit, uti et optima vivam, et moriendum cum erit, moriar optime. Quin alios etiam omnes pro mea facultate hortor, teque adeo majorem in modum obtestor, uti hæc

vasτῶν. Ὅπερ ὦν ἔλεγον, ἐπειδὴν, etc.

(57) Σκοπιῶ ἔπος, etc. Vox utique Christiani hominis ore sensuque dignissima, quæque veterem ac stolidam nonnullorum securitatem et fiduciam jugulat.

(58) Plato ἀλί: τὰς.

in vitam, atque hoc in certamen incumbas, quod aliis equidem hic subundis omnibus aeternou. Ac mihi tu quidem increpandus iure sis, qui opem ipse tibi ferre tum nullam poteris, cum in forum illud atque iudicium, quoniam de iamjam abs me dictum est, adductus fueris: sed potius ubi te iudici illi Ægina filio steteris, corrueris ab eo atque productus, nihilo sane minus quam hic ego solam, hiabis tu illic, atque æstuas: eritque forsasse non nemo qui os tibi summa cum ignominia verberet. Verum hæc tu forte sic tanquam aniles quasdam fabulas aspernaris. Equidem ea contemni facile etiam poteris, si nulis diligenter investigatis, melius ipsis aliquid ac verius occurreret. Nunc autem vides ipse, causæ a vobis tribus, qui tamen Græcos huius ætatis omnes sapientia superaret, te, inquam, et Polo, et Gorgia nihil afferri posse, quoniam alia sit ineunda vitæ ratio, quam quæ illic etiam utilis futura videatur: sed in tanta navigatione ac disputationum copia, ut alia coargui vulgo refellique soleant, unam hanc tamen firmam semper immotamque consistere: Cavendum nobis esse potius, ne injuriam faciamus, quam ne patiamur: atque hæc in curam homini, præ cæteris omnibus, incumbendum esse, non jam ut bonus videatur, sed ut bonus re ipsa sit, tam privatim, quam publice. Hæcenus Plato. Et ille quidem mortuorum iudices Æacum, Minoem ac Rhadamanthum futuros esse pronuntiat: nobis autem Scriptura divina testatur, « Omnes manifestari oportere ante tribunal Dei, ut referat unusquisque propria corporis, prout gessit, sive bonum, sive malum. » Et rursus: « Ia die, inquit, quod iudicabit Deus abscondita hominum, qui reddet unicuique secundum opera ejus: iis quidem, qui secundum patientiam operis ejus, gloriam et honorem, et incorruptionem querunt, vitam æternam: iis vero, veritati, credunt autem iniquitati, ira et indignatio operantis malum, Judæi primum, et Græci. Non enim est eceptio. »